



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2018

№ 712-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 09.03.2017 № 128-ПП «Об утверждении Перечня единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 09.03.2017 № 128-ПП «Об утверждении Перечня единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» («Областная газета», 2017, 15 марта, № 43) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 09.03.2017 № 128-ПП) следующее изменение:

в пункте 3 слова «, Члена Правительства Свердловской области» исключить.

2. Внести в Перечень единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 09.03.2017 № 128-ПП, следующие изменения:

1) в таблице в строках 1, 2, 28 и 39 в графе 3 слово «муниципальное» заменить словом «Муниципальное»;

2) в таблице в строке 2 в графе 4 слова «р.п. Верхняя Синячиха» заменить словами «пгт Верхняя Синячиха»;

3) в таблице строки 3, 6, 41, 61 и 81 изложить в новой редакции (приложение № 1);

4) в таблице в строке 5 в графе 4 слова «р.п. Арти» заменить словами «пгт Арти»;

5) в таблице в строке 7 в графе 4 слова «п. Ачит» заменить словами «пгт Ачит»;

6) в таблице в строке 8 в графе 4 слова «р.п. Белоярский» заменить словами «пгт Белоярский»;

7) в таблице в строке 10 в графе 4 слова «р.п. Бисерть» заменить словами «пгт Бисерть»;

8) в таблице в строке 12 в графе 4 слова «р.п. Верхнее Дуброво» заменить словами «пгт Верхнее Дуброво»;

9) в таблице в строке 13 в графе 4 слова «р.п. Верх-Нейвинский» заменить словами «пгт Верх-Нейвинский»;

10) в таблице в строке 21 в графе 4 слова «р.п. Гари» заменить словами «пгт Гари»;

11) в таблице в строке 29 в графе 3 слово «Город» заменить словом «город»;

12) в таблице в строке 30 в графе 4 слова «п. Мартюш» заменить словами «пгт Мартюш»;

13) в таблице в строке 50 в графе 4 слова «р.п. Пелым» заменить словами «пгт Пелым»;

14) в таблице в строке 53 в графе 4 слова «р.п. Пышма» заменить словами «пгт Пышма»;

15) в таблице в строке 56 в графе 4 слова «р.п. Рефтинский» заменить словами «пгт Рефтинский»;

16) в таблице в строке 57 в графе 4 слова «г. Свободный» заменить словами «пгт Свободный»;

17) в таблице в строке 60 в графе 4 слова «р.п. Сосьва» заменить словами «пгт Сосьва»;

18) в таблице в строке 62 в графе 4 слова «р.п. Староуткинск» заменить словами «пгт Староуткинск»;

19) таблицу дополнить строками 64-1, 65-1, 80-1 и 82 (приложение № 2);

20) в таблице в строке 67 в графе 4 слова «р.п. Тугулым» заменить словами «пгт Тугулым»;

21) в таблице в строке 69 в графах 2 и 4 слова «р.п. Шаля» заменить словами «пгт Шаля»;

22) в таблице в строке 74 в графе 4 слова «р.п. Верхние Серги» заменить словами «пгт Верхние Серги»;

23) в таблице в строке 75 в графе 4 слова «р.п. Дружинино» заменить словами «пгт Дружинино»;

24) таблицу дополнить примечанием следующего содержания:

« Примечание:

г. – город;

д. – дом;

пгт – поселок городского типа;

с. – село;

ул. – улица.».

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор

Свердловской области



Е.В. Куйвашев

Приложение № 1  
к постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 17.10.2018 № 712-ПП

№ строки	Наименование территории или объекта	Наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области	Местоположение территории или адрес объекта	Площадь территории или объекта (кв. метров)
3.	Площадь	Арамильский городской округ	г. Арамиль, между домом № 21 по ул. Садовой и домом № 122а по ул. Рабочей	12 705,00
6.	Сквер	Асбестовский городской округ	г. Асбест, ул. Первомайская	907,00
41.	Площадка перед муниципальным бюджетным учреждением «Дом творчества и досуга «Юность»	«Городской округ «Город Лесной»	г. Лесной, ул. Победы, д. 15	1326,00
61.	Территория	городской округ Среднеуральск	г. Среднеуральск, ул. Набережная, д. 8	100,00
81.	Территория	Таборинское сельское поселение	с. Таборы, напротив земельного участка, расположенного по ул. Советской, д. 39	1700,00

Приложение № 2  
к постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 17.10.2018 № 712-ПП

№ строки	Наименование территории или объекта	Наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области	Местоположение территории или адрес объекта	Площадь территории или объекта (кв. метров)
64-1.	Территория у памятника Воину-освободителю	Сысертьский городской округ	г. Сысерть, на расстоянии 20 м по направлению на юг от торгового центра «Монетка», расположенного по ул. Тракторной, д. 14	7335,00
65-1.	Парковая территория	Тавдинский городской округ	г. Тавда, территория, прилегающая к северной стороне жилой застройки вдоль ул. 6-я Пятилетка	5000,00
80-1.	Площадь	Усть-Ницинское сельское поселение	с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина	550,00
82.	Аллея молодежи	Мальшевский городской округ	пгт Мальшева, у дома № 2 по ул. Мальшева	7273,00